Sanbad.net.bd/literature/samoeky/34336
- ২৬। ‘জোড়াসাঁকোর ধারে’, পৃ. ১৬০
- ২৭। ওই, পৃ. ১৬০
- ২৮। [রবীন্দ্র-ভাবনায় জনস্বাস্থ্য - কালি ও কলাম kaliokalam.com](http://Rabindranath-Bhavanay-Janswasthy-Kali-O-Kalam.kaliokalam.com)
- ২৯। ‘পল্লী উন্নয়ন ও রবীন্দ্রনাথ’, ভূপেন মল্লিক, নবপত্রিকা, একদিন, ৩ জানুআরি ২০১৬, ১৮ পৌষ ১৪২২, রবিবার, পৃ. ৬

লেখক পরিচিতি :

সায়ন্তন মণ্ডল : বিশ্বভারতীর বাংলা বিভাগের বৃত্তিভোগী গবেষক। সাহিত্য বিষয়ে প্রবন্ধ লেখেন। কলকাতা বইমেলা ২০২৪এ প্রকাশিত গ্রন্থ ‘রামধনু পত্রিকায় প্রকাশিত কুমুদরঞ্জন মল্লিকের নির্বাচিত কবিতা’।